
Feldschiessen 25/50m Sektionsrangliste  
Auswertung Stärkeklassen  

Berechnung: Feldschiessen Regl. 2005  
 
Feldschiessen 25m 06.06.2010

Rang Sektion Sektions- 
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt 

1 Affoltern a. A. PSG 2 3 94 8 8 1389.000 12507.000 0% 173.625
2 Zürich Schützengesellschaft der Sta... 1 2 59 8 29 5011.000 4486.000 0% 172.793
3 Zürich Kantonspolizei Schiessverein 1 1 94 8 45 7761.000 7522.000 0% 172.467
4 Winterthur-Veltheim SV 2 3 40 8 12 2056.000 3842.000 0% 171.333
5 Opfikon-Glattbrugg PSV 2 4 72 8 8 1367.000 8536.000 0% 170.875
6 Küsnacht ZH SG 1 4 37 8 8 1365.000 3931.000 0% 170.625
7 Unterengstringen Pistolensektion 2 3 43 8 12 2043.000 4195.000 0% 170.250
8 Fehraltorf PSV 2 4 22 8 9 1531.000 1751.000 0% 170.111
9 Neumünster 

Standschützengesellschaf... 1 3 22 8 14 2381.000 936.000 0% 170.071
10 Pistolenschützen Alten-Marth. 2 3 55 8 18 3052.000 4891.000 0% 169.556
11 Illnau-Effretikon Schiesssportverei... 2 3 54 8 15 2542.000 5470.000 0% 169.467
12 Rümlang PS 1 2 61 8 25 4236.000 4732.000 0% 169.440
13 Zürich Albisrieden SV 2 3 61 8 18 3049.000 5696.000 0% 169.389
14 Regensdorf Pistolenschützen vom Fur... 1 3 56 8 23 3887.000 4584.000 0% 169.000
15 Rorbas-Embrach PS 2 3 42 8 9 1521.000 4302.000 0% 169.000
16 Adliswil SV 1 3 49 8 19 3208.000 4352.000 0% 168.842
17 Zürich Hirslanden-Riesbach Infanter... 2 3 50 8 20 3373.000 4225.000 0% 168.650
18 Schlieren UOV Limmattal Pistolensek... 1 3 40 8 14 2360.000 3810.000 0% 168.571
19 Egg PS 1 1 201 8 36 6054.000 20681.000 0% 168.167
20 Dübendorf PSV 2 2 84 8 29 4870.000 7684.000 0% 167.931
21 Rafz Rafzerfeld PC 2 3 24 8 13 2183.000 1602.000 0% 167.923
22 Zürich Oerlikon SG 2 4 37 8 8 1341.000 3815.000 0% 167.625
23 Hettlingen-Seuzach Pistolenschützen... 2 3 31 8 13 2179.000 2485.000 0% 167.615
24 Wetzikon PS 2 2 82 8 35 5860.000 6167.000 0% 167.429
25 Horgen SG 2 4 30 8 8 1338.000 2776.000 0% 167.250
26 Winterthur Stadtschützen 2 3 33 8 20 3339.000 1737.000 0% 166.950
27 Kloten PS 1 2 62 8 32 5342.000 3997.000 0% 166.938
28 Rüschlikon FSV 2 4 18 8 12 1999.000 846.000 0% 166.583
29 Zürich Stadtpolizei Schützengesells... 2 1 660 8 304 50634.00052046.000 0% 166.559
30 Wila PSV Tösstal 2 4 17 9 9 1498.000 1220.000 0% 166.444
31 Zürich-Oerlikon-Seebach PS 2 4 23 8 11 1826.000 1550.000 0% 166.000
32 Bubikon PS 2 2 85 8 33 5474.000 6308.000 0% 165.879
33 Berg am Irchel Pistolenschiessvere... 2 4 23 8 12 1990.000 1566.000 0% 165.833
34 Uster SG 2 1 85 8 47 7765.000 4675.000 0% 165.213
35 Winterthur-Wülflingen SV 2 3 27 8 16 2643.000 1294.000 0% 165.188
36 Hinwil Pistolenschützen am Bachtel-... 1 1 134 8 62 10226.000 8636.000 0% 164.935
37 Niederweningen PSV 1 3 39 8 17 2800.000 2585.000 0% 164.706
38 Lindau PSV 2 3 30 8 20 3287.000 1498.000 0% 164.350
39 Bülach PS 1 1 70 8 53 8700.000 1874.000 0% 164.151
40 FSV Oberengstringen 2 4 20 8 8 1312.000 1682.000 0% 164.000
41 Niederglatt PSV 2 3 26 8 16 2621.000 1137.000 0% 163.813
42 Pfäffikon ZH PS 2 2 53 8 39 6365.000 1678.000 0% 163.205
43 Herrliberg SG 2 4 15 11 12 1958.000 437.000 0% 163.167
44 Dietikon PS 2 2 43 8 32 5219.000 1381.000 0% 163.094
45 Elgg PC 2 4 16 10 10 1630.000 765.000 0% 163.000
46 Wädenswil PSV 2 1 144 8 58 9452.000 9879.000 0% 162.966
47 Wettswil a. A. FSV 2 4 16 10 10 1629.000 841.000 0% 162.900
48 PS Wehntal 2 3 21 8 16 2605.000 584.000 0% 162.813
49 APS Zürich 2 2 47 8 31 5024.000 1796.000 0% 162.065
50 Gossau ZH SV 2 3 31 8 24 3883.000 875.000 0% 161.792
51 Zollikon SV 2 4 16 10 11 1779.000 672.000 0% 161.727
52 Männedorf PSV 2 4 15 11 11 1776.000 460.000 0% 161.455
53 Dielsdorf Pistolenschiessverein v.d... 2 3 32 8 17 2743.000 1728.000 0% 161.353
54 Wald-Laupen ZH PS 2 4 13 13 13 2096.000 0.000 0% 161.231
55 Birmensdorf FSV 2 2 89 8 35 5628.000 5846.000 0% 160.800
56 Zürich Feldschützen Zürichberg 2 4 26 8 8 1286.000 2203.000 0% 160.750
57 Winterthur Pistolenklub Seen 2 3 22 8 22 3533.000 0.000 0% 160.591
58 Stadel und Umgebung PSV 2 4 16 10 10 1605.000 667.000 0% 160.500
59 Zürich Schützengesellschaft Eisenba... 2 4 26 8 13 2085.000 1177.000 0% 160.385
60 Pistolenclub Stammertal 1 3 27 8 22 3516.000 583.000 0% 159.818
61 Hirzel SV 2 3 35 8 26 4151.000 1045.000 0% 159.654
62 Glattfelden PC 2 4 16 10 11 1753.000 552.000 0% 159.364
63 FULW RS 95-1/10 lk Pi Sekr 4 4 26 8 8 1268.000 1819.000 0% 158.500
64 Wallisellen PK 1 2 39 8 33 5229.000 631.000 0% 158.455
65 Andelfingen Pistolenschützen 2 3 26 8 21 3326.000 510.000 0% 158.381
66 Hausen am Albis PS-& Rev.-SV 2 3 24 8 17 2688.000 780.000 0% 158.118
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67 Oberrieden PSV 2 3 36 8 19 3000.000 2111.000 0% 157.895
68 Betzholz SG 2 2 41 8 37 5838.000 348.000 0% 157.784
69 Pistolenschützen ZKB Zürich 2 4 13 13 13 2008.000 0.000 0% 154.462
70 Mettmenstetten PSV 2 2 37 8 34 5214.000 96.000 0% 153.353
71 SG An der Sihl Zürich 2 4 13 13 13 1972.000 0.000 0% 151.692
72 Meilen SV 2 4 16 10 13 1959.000 298.000 0% 150.692
73 Erlenbach ZH SG 2 4 13 13 13 1921.000 0.000 0% 147.769
74 Wiesendangen SV 2 3 19 8 20 2888.000 0.000 0% 144.400
75 Winterthur UOV Schiess-Sektion 2 4 14 12 13 1854.000 107.000 0% 142.615
76 Winterthur Eisenbahnerschützen 1 2 31 8 32 4555.000 0.000 0% 142.344
77 Winterthur Feldschützen Töss Pistol... 2 4 12 13 13 1846.000 0.000 0% 142.000
78 PS Affoltern Zürich 2 4 16 10 17 2401.000 0.000 0% 141.235
79 Zürich Wollishofen SV 2 4 14 12 12 1673.000 159.000 0% 139.417
80 Hegnau-Volketswil PS 2 4 12 13 13 1785.000 0.000 0% 137.308
81 Zürich Unterstrass Standschützenges... 2 4 11 13 13 1756.000 0.000 0% 135.077
82 Zürich Wiedikon SG 2 4 11 13 13 1648.000 0.000 0% 126.769
83 Richterswil Pistolen- und Revolverk... 2 4 11 13 13 1644.000 0.000 0% 126.462
84 Opfikon-Glattbrugg PSB 2 3 16 8 19 2292.000 0.000 0% 120.632
85 Standschützen Höngg Zürich 1 2 29 8 37 4343.000 0.000 0% 117.378
86 Stäfa SG 2 3 16 8 19 2220.000 0.000 0% 116.842
87 Winterthur Pistolenclub Lindberg 2 3 13 8 20 2029.000 0.000 0% 101.450
88 Rickenbach ZH PK 1 4 8 13 13 1280.000 0.000 0% 98.462
89 Flurlingen-Ausseramt PC 2 3 17 8 24 2299.000 0.000 0% 95.792
90 Kilchberg SG 2 4 8 13 13 1122.000 0.000 0% 86.308
91 Bonstetten PS- und Revolverschützen 2 4 6 13 13 929.000 0.000 0% 71.462
92 Zürich Leimbach SV 2 4 6 13 13 924.000 0.000 0% 71.077
93 Lufingen PS 2 4 5 13 13 756.000 0.000 0% 58.154
94 Winterthur Polizeischützen 1 1 33 8 134 5366.000 0.000 0% 40.045
95 Zürich Schützenverein Schweiz. Stud... 2 4 3 13 13 499.000 0.000 0% 38.385
96 Zürich Schiessverein 68 2 4 2 13 13 331.000 0.000 0% 25.462
97 Zürich UOG Schiess-Sektion 2 4 1 13 13 112.000 0.000 0% 8.615

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 1: Feldschiessen 25m 06.06.2010

Rang Sektion Sektions- 
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt 

1 Zürich Kantonspolizei Schiessverein 1 1 94 8 45 7761.000 7522.000 0% 172.467
2 Egg PS 1 1 201 8 36 6054.000 20681.000 0% 168.167
3 Zürich Stadtpolizei Schützengesells... 2 1 660 8 304 50634.00052046.000 0% 166.559
4 Uster SG 2 1 85 8 47 7765.000 4675.000 0% 165.213
5 Hinwil Pistolenschützen am Bachtel-... 1 1 134 8 62 10226.000 8636.000 0% 164.935
6 Bülach PS 1 1 70 8 53 8700.000 1874.000 0% 164.151
7 Wädenswil PSV 2 1 144 8 58 9452.000 9879.000 0% 162.966
8 Winterthur Polizeischützen 1 1 33 8 134 5366.000 0.000 0% 40.045

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 2: Feldschiessen 25m 06.06.2010

Rang Sektion Sektions- 
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt 

1 Zürich Schützengesellschaft der Sta... 1 2 59 8 29 5011.000 4486.000 0% 172.793
2 Rümlang PS 1 2 61 8 25 4236.000 4732.000 0% 169.440
3 Dübendorf PSV 2 2 84 8 29 4870.000 7684.000 0% 167.931
4 Wetzikon PS 2 2 82 8 35 5860.000 6167.000 0% 167.429
5 Kloten PS 1 2 62 8 32 5342.000 3997.000 0% 166.938
6 Bubikon PS 2 2 85 8 33 5474.000 6308.000 0% 165.879
7 Pfäffikon ZH PS 2 2 53 8 39 6365.000 1678.000 0% 163.205
8 Dietikon PS 2 2 43 8 32 5219.000 1381.000 0% 163.094
9 APS Zürich 2 2 47 8 31 5024.000 1796.000 0% 162.065
10 Birmensdorf FSV 2 2 89 8 35 5628.000 5846.000 0% 160.800
11 Wallisellen PK 1 2 39 8 33 5229.000 631.000 0% 158.455
12 Betzholz SG 2 2 41 8 37 5838.000 348.000 0% 157.784
13 Mettmenstetten PSV 2 2 37 8 34 5214.000 96.000 0% 153.353
14 Winterthur Eisenbahnerschützen 1 2 31 8 32 4555.000 0.000 0% 142.344
15 Standschützen Höngg Zürich 1 2 29 8 37 4343.000 0.000 0% 117.378
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Gruppiert nach Stärkeklasse 3: Feldschiessen 25m 06.06.2010

Rang Sektion Sektions- 
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt 

1 Affoltern a. A. PSG 2 3 94 8 8 1389.000 12507.000 0% 173.625
2 Winterthur-Veltheim SV 2 3 40 8 12 2056.000 3842.000 0% 171.333
3 Unterengstringen Pistolensektion 2 3 43 8 12 2043.000 4195.000 0% 170.250
4 Neumünster 

Standschützengesellschaf... 1 3 22 8 14 2381.000 936.000 0% 170.071
5 Pistolenschützen Alten-Marth. 2 3 55 8 18 3052.000 4891.000 0% 169.556
6 Illnau-Effretikon Schiesssportverei... 2 3 54 8 15 2542.000 5470.000 0% 169.467
7 Zürich Albisrieden SV 2 3 61 8 18 3049.000 5696.000 0% 169.389
8 Regensdorf Pistolenschützen vom Fur... 1 3 56 8 23 3887.000 4584.000 0% 169.000
9 Rorbas-Embrach PS 2 3 42 8 9 1521.000 4302.000 0% 169.000
10 Adliswil SV 1 3 49 8 19 3208.000 4352.000 0% 168.842
11 Zürich Hirslanden-Riesbach Infanter... 2 3 50 8 20 3373.000 4225.000 0% 168.650
12 Schlieren UOV Limmattal Pistolensek... 1 3 40 8 14 2360.000 3810.000 0% 168.571
13 Rafz Rafzerfeld PC 2 3 24 8 13 2183.000 1602.000 0% 167.923
14 Hettlingen-Seuzach Pistolenschützen... 2 3 31 8 13 2179.000 2485.000 0% 167.615
15 Winterthur Stadtschützen 2 3 33 8 20 3339.000 1737.000 0% 166.950
16 Winterthur-Wülflingen SV 2 3 27 8 16 2643.000 1294.000 0% 165.188
17 Niederweningen PSV 1 3 39 8 17 2800.000 2585.000 0% 164.706
18 Lindau PSV 2 3 30 8 20 3287.000 1498.000 0% 164.350
19 Niederglatt PSV 2 3 26 8 16 2621.000 1137.000 0% 163.813
20 PS Wehntal 2 3 21 8 16 2605.000 584.000 0% 162.813
21 Gossau ZH SV 2 3 31 8 24 3883.000 875.000 0% 161.792
22 Dielsdorf Pistolenschiessverein v.d... 2 3 32 8 17 2743.000 1728.000 0% 161.353
23 Winterthur Pistolenklub Seen 2 3 22 8 22 3533.000 0.000 0% 160.591
24 Pistolenclub Stammertal 1 3 27 8 22 3516.000 583.000 0% 159.818
25 Hirzel SV 2 3 35 8 26 4151.000 1045.000 0% 159.654
26 Andelfingen Pistolenschützen 2 3 26 8 21 3326.000 510.000 0% 158.381
27 Hausen am Albis PS-& Rev.-SV 2 3 24 8 17 2688.000 780.000 0% 158.118
28 Oberrieden PSV 2 3 36 8 19 3000.000 2111.000 0% 157.895
29 Wiesendangen SV 2 3 19 8 20 2888.000 0.000 0% 144.400
30 Opfikon-Glattbrugg PSB 2 3 16 8 19 2292.000 0.000 0% 120.632
31 Stäfa SG 2 3 16 8 19 2220.000 0.000 0% 116.842
32 Winterthur Pistolenclub Lindberg 2 3 13 8 20 2029.000 0.000 0% 101.450
33 Flurlingen-Ausseramt PC 2 3 17 8 24 2299.000 0.000 0% 95.792

 

Gruppiert nach Stärkeklasse 4: Feldschiessen 25m 06.06.2010

Rang Sektion Sektions- 
kat. 

Stärke- 
Klasse 

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht- 

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate 

Summe 
Pflicht-

resultate 

Summe 
nicht 

Pflicht- 
resultate 

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt 

1 Opfikon-Glattbrugg PSV 2 4 72 8 8 1367.000 8536.000 0% 170.875
2 Küsnacht ZH SG 1 4 37 8 8 1365.000 3931.000 0% 170.625
3 Fehraltorf PSV 2 4 22 8 9 1531.000 1751.000 0% 170.111
4 Zürich Oerlikon SG 2 4 37 8 8 1341.000 3815.000 0% 167.625
5 Horgen SG 2 4 30 8 8 1338.000 2776.000 0% 167.250
6 Rüschlikon FSV 2 4 18 8 12 1999.000 846.000 0% 166.583
7 Wila PSV Tösstal 2 4 17 9 9 1498.000 1220.000 0% 166.444
8 Zürich-Oerlikon-Seebach PS 2 4 23 8 11 1826.000 1550.000 0% 166.000
9 Berg am Irchel Pistolenschiessvere... 2 4 23 8 12 1990.000 1566.000 0% 165.833
10 FSV Oberengstringen 2 4 20 8 8 1312.000 1682.000 0% 164.000
11 Herrliberg SG 2 4 15 11 12 1958.000 437.000 0% 163.167
12 Elgg PC 2 4 16 10 10 1630.000 765.000 0% 163.000
13 Wettswil a. A. FSV 2 4 16 10 10 1629.000 841.000 0% 162.900
14 Zollikon SV 2 4 16 10 11 1779.000 672.000 0% 161.727
15 Männedorf PSV 2 4 15 11 11 1776.000 460.000 0% 161.455
16 Wald-Laupen ZH PS 2 4 13 13 13 2096.000 0.000 0% 161.231
17 Zürich Feldschützen Zürichberg 2 4 26 8 8 1286.000 2203.000 0% 160.750
18 Stadel und Umgebung PSV 2 4 16 10 10 1605.000 667.000 0% 160.500
19 Zürich Schützengesellschaft Eisenba... 2 4 26 8 13 2085.000 1177.000 0% 160.385
20 Glattfelden PC 2 4 16 10 11 1753.000 552.000 0% 159.364
21 FULW RS 95-1/10 lk Pi Sekr 4 4 26 8 8 1268.000 1819.000 0% 158.500
22 Pistolenschützen ZKB Zürich 2 4 13 13 13 2008.000 0.000 0% 154.462
23 SG An der Sihl Zürich 2 4 13 13 13 1972.000 0.000 0% 151.692
24 Meilen SV 2 4 16 10 13 1959.000 298.000 0% 150.692
25 Erlenbach ZH SG 2 4 13 13 13 1921.000 0.000 0% 147.769
26 Winterthur UOV Schiess-Sektion 2 4 14 12 13 1854.000 107.000 0% 142.615
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27 Winterthur Feldschützen Töss Pistol... 2 4 12 13 13 1846.000 0.000 0% 142.000
28 PS Affoltern Zürich 2 4 16 10 17 2401.000 0.000 0% 141.235
29 Zürich Wollishofen SV 2 4 14 12 12 1673.000 159.000 0% 139.417
30 Hegnau-Volketswil PS 2 4 12 13 13 1785.000 0.000 0% 137.308
31 Zürich Unterstrass Standschützenges... 2 4 11 13 13 1756.000 0.000 0% 135.077
32 Zürich Wiedikon SG 2 4 11 13 13 1648.000 0.000 0% 126.769
33 Richterswil Pistolen- und Revolverk... 2 4 11 13 13 1644.000 0.000 0% 126.462
34 Rickenbach ZH PK 1 4 8 13 13 1280.000 0.000 0% 98.462
35 Kilchberg SG 2 4 8 13 13 1122.000 0.000 0% 86.308
36 Bonstetten PS- und Revolverschützen 2 4 6 13 13 929.000 0.000 0% 71.462
37 Zürich Leimbach SV 2 4 6 13 13 924.000 0.000 0% 71.077
38 Lufingen PS 2 4 5 13 13 756.000 0.000 0% 58.154
39 Zürich Schützenverein Schweiz. Stud... 2 4 3 13 13 499.000 0.000 0% 38.385
40 Zürich Schiessverein 68 2 4 2 13 13 331.000 0.000 0% 25.462
41 Zürich UOG Schiess-Sektion 2 4 1 13 13 112.000 0.000 0% 8.615
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